
                             COMUNE DI TORNACO     
                                    
                                      PROVINCIA DI NOVARA 
    
 
  
 

 
Prot. 462                                                                        Tornaco, 21 febbraio 2014     
                              
 
 

ORDINANZA    N°    2/2014 
 
 

 
OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in Via Barbavara direzione Gravellona 
Lomellina per esecuzione di lavori di ripristino di tratti di sponda franata della roggia Barbavara. 
  

IL  RESPONSABILE  DI  SERVIZIO 
 

VISTO  la comunicazione di richiesta di emissione di ordinanza per quanto riguarda il territorio di 
Tornaco, chiesto dal Comune di Gravellona Lomellina, con lettera del  21.02.2014, ns. prot. 455; 
CONSTATATO dall’Ufficio di Polizia Locale di Gravellona Lomellina che alcuni tratti della suddetta 
sponda, probabilmente a seguito delle recenti e incessanti piogge, hanno ceduto riversandosi e 
restringendo la roggia Barbavara, lungo la Via Vignarello e la necessità di esecuzione di lavori di 
sistemazione dei tratti di sponda del fosso franato al fine di ripristinare la fluidità dell’acqua del fosso 
Barbavara;  
CONSIDERATO necessario dover interdire il traffico veicolare dalla Via Barbavara direzione 
Gravellona Lomellina  in concomitanza all’esecuzione dei sopradescritti lavori;  
PRESO ATTO che i suddetti lavori si svolgeranno in data martedì 25 febbraio p.v.;  
RITENUTO necessario garantire l’incolumità e l’interesse pubblico e l’integrità del patrimonio 
stradale;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del testo del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni;  
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 

ORDINA 
 

il divieto di transito, nel tratto di Via Barbavara  tra incrocio strada poderale per 
Gravellona Lomellina e strada comunale denominata via Barbavara, nel giorno di 
martedì 25 Febbraio 2014, dalle ore 08.00 e sino a termine dei lavori di ripristino delle 
sponde franate della roggia Barbavara.  
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico oltre che con la pubblicazione all’Albo 
Pretorio anche mediante l’apposizione di prescritta segnaletica verticale.  
 

AVVERTE 
 

� che in caso di inosservanza delle suddette prescrizioni verranno applicate le sanzioni 
previste ai sensi del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92, recante il testo del nuovo Codice della 
Strada e s.m.i;  

 

Via Marconi, 2     –     CAP 28070 
Tel. 0321 / 846118 – 846469 – Fax 0321 / 846377 
Tel.   Uff.Tecnico    0321 / 846467 
C. Fiscale 80001410036 – P. IVA 00417280039 
tornaco@ruparpiemonte.it     tornaco@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.tornaco.no.it 



� Che avverso il presente provvedimento può essere disposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’art. 27, comma 3° del D.Lgs 285/92 e s.m.i. (nuovo codice strada) al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 gg. e con le formalità 
stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del CDS);  
� ai sensi dell’artt. 3 e 4 c. della L, 7/8/1990 N. 241, il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Milano entro il termine di 60 gg. 
decorrenti dalla notifica o in ogni modo dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
decorrente dal medesimo termine.  
 
 
 
 
 
 

                                                            Il Responsabile di Servizio 
                                                              Vice Comm. di Polizia Locale 

                                                             Giovanni  Pepe 


